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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO VRSTAMA OSIGURANJA – II KVARTAL 2015. GODINE 

Vrsta osiguranja II kvartal 

2014. 

Učešće (%)      

II Q 2014. 

II kvartal 

2015. 

Učešće (%)     

II Q 2015. 

Index 

2015/2014 

Osiguranje od posljedica nezgode 4,348,259 12.32 4,507,767 12.19 103.67 

Zdravstveno osiguranje 438,102 1.24 688,405 1.86 157.13 

Osiguranje motornih vozila 2,429,958 6.88 2,597,411 7.02 106.89 

Osiguranje šinskih vozila 105,140 0.30 149,502 0.40 142.19 

Osiguranje vazduhoplova 148,350 0.42 204,166 0.55 137.63 

Osiguranje plovnih objekata 189,057 0.54 171,111 0.46 90.51 

Osiguranje robe u prevozu 218,013 0.62 282,958 0.76 129.79 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 1,677,878 4.75 1,870,259 5.06 111.47 

Ostala osiguranja imovine 2,523,934 7.15 2,518,370 6.81 99.78 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

motornih vozila 

15,529,009 43.99 15,732,734 42.53 101.31 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

vazduhoplova 

471,808 1.34 685,523 1.85 145.30 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 

plovnih objekata 

96,818 0.27 115,815 0.31 119.62 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 798,011 2.26 878,596 2.38 110.10 

Osiguranje kredita 9,486 0.03 20,390 0.06 214.96 

Osiguranje jemstva 10,239 0.03 19,626 0.05 191.68 

Osiguranje finansijskih gubitaka 45,936 0.13 80,082 0.22 174.34 

Osiguranje toškova pravne zaštite 237 0.00 635 0.00 - 

Putno osiguranje 263,716 0.75 308,263 0.83 116.89 

Druge vrste neživotnih osiguranja 122,373 0.35 151,937 0.41 124.16 

UKUPNO neživotna osiguranja 29,426,324 83.36 30,983,551 83.76 105.29 

Osiguranje života 5,196,491 14.72 5,351,601 14.47 102.98 

Rentno osiguranje 23,460 0.07 20,995 0.06 89.49 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 643,936 1.82 625,475 1.69 97.13 

Druge vrste životnih osiguranja 8,310 0.02 7,485 0.02 90.07 

UKUPNO životna osiguranja 5,872,197 16.64 6,005,556 16.24 102.27 

UKUPNO 35,298,521 100.00 36,989,107 100.00 104.79 

 

 

 

 

 

 



Agencija za nadzor osiguranja 

Sektor za istraživanje, razvoj i saradnju 

 

BRUTO FAKTURISANA PREMIJA, BROJ OSIGURANJA I BROJ I IZNOS RIJEŠENIH ŠTETA PO VRSTAMA 
OSIGURANJA – II KVARTAL 2015. GODINE 

 

Vrsta osiguranja Broj 
osiguranja 

 
Bruto premija 

Broj 
riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 10,508 4,507,767 5,960 3,734,496 

Zdravstveno osiguranje 5,338 688,405 1,783 266,464 

Osiguranje motornih vozila 6,590 2,597,411 1,501 1,436,918 

Osiguranje šinskih vozila 1 149,502 0 0 

Osiguranje vazduhoplova 6 204,166 0 0 

Osiguranje plovnih objekata 32 171,111 1 626 

Osiguranje robe u prevozu 163 282,958 60 7,004 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 4,534 1,870,259 290 419,902 

Ostala osiguranja imovine 5,969 2,518,370 1,011 711,369 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 
vozila 

128,262 15,732,734 5,271 5,680,449 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 

9 685,523 40 6,969 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 
objekata 

1,105 115,815 7 3,010 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1,221 878,596 212 64,423 

Osiguranje kredita 5 20,390 14 28,110 

Osiguranje jemstva 23 19,626 9 3,205 

Osiguranje finansijskih gubitaka 365 80,082 4 469 

Osiguranje toškova pravne zaštite 46 635 0 0 

Putno osiguranje 17,748 308,263 224 43,782 

Druge vrste neživotnih osiguranja 5 151,937 7 10,905 

UKUPNO neživotna osiguranja 181,930 30,983,551 16,394 12,418,101 

Osiguranje života 27,782 5,351,601 1,665 1,899,703 

Rentno osiguranje 0 20,995 15 5,196 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 23,372 625,475 294 173,956 

Druge vrste životnih osiguranja 0 7,485 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 51,154 6,005,556 1,974 2,078,856 

UKUPNO 233,084 36,989,107 18,368 14,496,957 
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BRUTO FAKTURISANA PREMIJA PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE – II KVARTAL 2015. GODINE 

II kvartal 

2014.

II kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)            

II Q 2014.

Učešće (%)              

II Q 2015.

II kvartal 

2014.

II kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)             

II Q 2014.

Učešće (%)            

II Q 2015.

II kvartal 

2014.

II kvartal 

2015.

Index 

2015/2014

Učešće (%)           

II Q 2014.

Učešće (%)             

II Q 2015.

Lovćen osiguranje 13,053,785 13,678,755 104.79 44.36 44.15 13,053,785 13,678,755 104.79 36.98 36.98

Sava Montenegro 5,650,007 5,670,902 100.37 19.20 18.30 5,650,007 5,670,902 100.37 16.01 15.33

Swiss osiguranje 976,825 1,299,795 133.06 3.32 4.20 976,825 1,299,795 133.06 2.77 3.51

Generali  osiguranje Montenegro 5,050,309 5,463,159 108.17 17.16 17.63 5,050,309 5,463,159 108.17 14.31 14.77

Uniqa neživotno osiguranje 4,695,398 4,870,940 103.74 15.96 15.72 4,695,398 4,870,940 103.74 13.30 13.17

Grawe osiguranje 2,120,121 2,237,572 105.54 36.10 37.26 2,120,121 2,237,572 105.54 6.01 6.05

Lovćen životna osiguranja 578,617 592,868 102.46 9.85 9.87 578,617 592,868 102.46 1.64 1.60

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje 1,178,827 1,010,313 85.70 20.07 16.82 1,178,827 1,010,313 85.70 3.34 2.73

Atlas Life 221,535 195,651 88.32 3.77 3.26 221,535 195,651 88.32 0.63 0.53

Merkur osiguranje 965,454 943,303 97.71 16.44 15.71 965,454 943,303 97.71 2.74 2.55

Uniqa životno osiguranje 807,642 1,025,849 127.02 13.75 17.08 807,642 1,025,849 127.02 2.29 2.77

UKUPNO 5,872,196 6,005,556 102.27 100.00 100.00 29,426,324 30,983,551 105.29 100.00 100.00 35,298,520 36,989,107 104.79 100.00 100.00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

 

 


